Standort Wesel
Manometerstraße 5 • 46487 Wesel-Ginderich
Tel.: +49 2803 9130 – 0 • Fax: +49 2803 1035
Standort Beierfeld
Am Gewerbepark 9 • 08344 Grünhain-Beierfeld
Tel.: +49 3774 58 – 0 • Fax: +49 3774 58 – 545

•	 �Schutzrohrberechnung für den konkreten Einsatzfall mit
Zertifikat
Bestellangaben
Bitte geben Sie in ihrer Bestellung an:
Typ		  SF4.1
Anschluss zum
Thermometerfühler N 	 G 1⁄2 B oder G 3⁄4 B
Innendurchmesser d1  	 7, 9, 11 oder 13 mm
Gesamtlänge L	 z. B. 170
Einbaulänge U 	 z. B. 133
Werkstoff 		 1.4571 oder 1.7335
Beispiel für Bestelltext:	� SF4.1, N=G 3⁄4 B, d1=11, L=170,
U=133, 1.4571
8.8111 • 11/19 • S. 2 von 2 • www.armano-messtechnik.de
Maße, Längenangaben, zugehörige Thermometerfühler
Typen A3 / B3
Überwurfmutter
Form 5 DIN EN 13 190
Die Einbaulänge U des Schutzrohres ist so zu wählen, dass die
aktive Fühlerlänge La vom Messstoff umgeben ist.
Schutzrohrdurchmesser und Anschlussmaße
F2 N d1 F3 K
26 h  7 G 1⁄2 B
(M 20x1,5)
7 12,5
12 9 15
11 17
32 h 11 G 3⁄4 B
11 17
14
13 19
SF4.1
Standard Schutzrohrlängen, dazu passende Fühlerlängen L andere Schutzrohrlänge
Berechnung
•	 �Schutzrohrlänge bei vorhandenem Fühler
Fühlertyp  A3 / B3
Schutzrohrlänge L = L(Fühler) + 8 mm
•	 �Fühlerlänge bei vorhandenem Schutzrohr
Fühlertyp  A3 / B3
Fühlerlänge L = L(Schutzrohr) − 8 mm
Schutzrohrlänge (Standard) passende Fühlerlänge
Gesamtlänge Einbaulänge Typ A3 / B3
L+2 U+2
110
65
102
73
140 65 132
170 133 162
200
65
192
125
260 125 252
320 245 312
Einbaubeispielzugehörige Thermometerfühler
Maße (mm)